ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX       Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

Về việc theo dõi, giám sát,

cách ly phù hợp đối với

chuyên gia là người nước

ngoài đăng ký nhập cảnh vào

Việt Nam (Công ty CP Hàng

không Tre Việt)

Kính gửi:

- Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập cảnh);

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cảng Hàng không Phù Cát;

- Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt.

(Địa chỉ: Tầng 22, Tòa nhà Bamboo Airways

Tower. 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng,

Quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 1956/SYT-NVY ngày 10/7/2020 Về

việc phương án nhập cảnh, cách ly y tế phòng chống dịch COVID-19 của chuyên

gia người nước ngoài thuộc Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt (Bamboo

Airways) đăng ký nhập cảnh vào Việt Nam (kèm theo là Văn bản số

1277/2020/BAV-CV ngày 08/7/2020 của Công ty cổ phần Hàng không Tre Việt về

việc hỗ trợ chuyên gia nước ngoài nhập cảnh vào Việt Nam thực hiện nhiệm vụ

bay); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để hỗ trợ doanh nghiệp tháo gỡ khó khăn khi thực hiện kinh doanh trở lại

trong trạng thái bình thường mới và đảm bảo được "mục tiêu kép" theo tinh thần

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh Bình Định thống nhất với đề nghị

của Sở Y tế và Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt (đơn vị đóng trên địa bàn

tỉnh Bình Định) về việc hỗ trợ chuyên gia nước ngoài (nhóm phi công, tiếp viên

hàng không và thợ kỹ thuật của Great Dane Airline bay theo tàu bay vào Việt Nam)

nhập cảnh Việt Nam thực hiện nhiệm vụ bay.

Hiện nay, Bamboo Airways chưa có danh sách cụ thể nhóm phi công, tiếp

viên hàng không và thợ kỹ thuật của Great Dane Airline bay theo tàu bay vào Việt

Nam gửi cho tỉnh Bình Định.

2. Phương án, phương tiện đưa đón, cách ly các chuyên gia nêu trên khi nhập

cảnh vào Việt Nam:

 2

- Sau khi xác định được thời điểm bay, sân bay nhập cảnh, Công ty sẽ lên

phương án cách ly và gửi đến các cơ quan chức năng của địa phương nơi chuyên

gia nhập cảnh để xin phê duyệt chấp thuận (theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia

Phòng chống dịch COVID-19) làm cơ sở gửi Cục Xuất nhập cảnh - Bộ Công an để

xem xét giải quyết.

- Bamboo Airways chịu trách nhiệm phối hợp với UBND các địa phương nơi

chuyên gia nhập cảnh tổ chức cách ly phù hợp theo quy định hiện hành, tuân thủ

mọi chỉ đạo của các cơ quan chức năng có liên quan; thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 theo yêu cầu của cơ quan chức năng để đảm bảo sức

khỏe cộng đồng kể cả sau khi quá trình cách ly hoàn tất.

3. Trường hợp có chuyên gia của Bamboo Airways nhập cảnh tại Cảng Hàng

không Phù Cát, giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Cảng Hàng không Phù Cát, Công

an tỉnh tổ chức cách ly y tế tại cơ sở cách ly do Giám đốc Sở Y tế (Phó Trưởng ban

Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh về phòng chống dịch bệnh COVID-19) chỉ định, lựa

chọn.

4. Cảng Hàng không Phù Cát có trách nhiệm phối hợp với Sở Y tế thực hiện

quản lý, theo dõi sức khỏe trong vòng 14 ngày tiếp theo đối với Tổ bay có phi công

đã hoàn thành cách ly y tế tập trung khi Tổ bay vào Cảng Hàng không nghỉ ngơi

giữa các chuyến bay.

5. Bamboo Airways có trách nhiệm:

- Lập phương án, phương tiện đưa đón, cách ly gửi các tỉnh, thành có phi

công nhập cảnh tại sân bay đóng trên địa bàn tỉnh, thành đó để tổ chức cách ly tập

trung theo quy định.

- Gửi ngay các thông tin liên quan cho Sở Y tế Bình Định, Sở Y tế các tỉnh,

thành liên quan khi các phi công hoàn thành cách ly y tế tập trung, đi đến các địa

phương làm việc để phối hợp quản lý, theo dõi sức khỏe.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập

cảnh) biết, phối hợp làm việc.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở LĐTBXH;

- UBND TP Quy Nhơn, huyện Phù Cát;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K6, K12, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-13T13:11:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-13T13:45:28+0700

		2020-07-13T15:35:41+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-13T16:04:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-13T16:04:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-13T16:04:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-13T16:04:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!